
5. Indstilling om B&U konference, opfølgning og evaluering. (2010-175158)
Vanløse Lokaludvalg afholdt 8. november 2010 en Børne- og Ungekonference for Vanløses 7. 
klasser under overskriften ”Mærk Din By”. 

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vanløse Lokaludvalg tager evalueringen af samt foreløbigt regnskab for Børne- 1.
og Ungekonference til efterretning, og drøfter hvordan lokaludvalget konkret kan 
følge op på de unges ideer.

at Vanløse Lokaludvalg drøfter om lokaludvalget ønsker at afholde en konference 2.
igen i 2011, og principielt drøfter hvorvidt lokaludvalget ønsker at afviklingen af 
en Børne- og Ungekonference skal være en del af lokaludvalgets politiske 
prioriteringer fremover.

at Vanløse Lokaludvalg, hvis lokaludvalget beslutter at afholde en Børne- og 3.
Ungekonference igen i 2011, nedsætter en arbejdsgruppe med ansvar for 
planlægning af konferencen.

Problemstilling

Mandag den 8. november afholdt Vanløse Lokaludvalg en konference for bydelens 7. klasser, med 
det formål at få de unge til at sætte ord på, hvordan det er at bo i Vanløse bydel, og hvor de føler sig 
trygge eller utrygge. Eleverne arbejdede ud fra et kæmpe kort over Vanløse. I hovedtræk var de 
unge meget enige om de steder, hvor det ikke føles rart at være, og især området omkring 
Klingseystien blev af de unge markeret som et meget utrygt sted. Også Engen blev nævnt som et 
sted, hvor de unge ikke havde lyst til at være efter mørkets frembrud. 
Programmet bød på forskellige oplægsholdere, deriblandt ”Klima 2720” som er et resultat af 
Lokaludvalgets sidste Børne- og Ungekonference. De kom forbi og fortalte om vejen fra idé til 
realitet til stor inspiration for deltagerne.
Formålet med dagen var også at få de unge til at komme med deres forslag til projekter i Vanløse, og 
efterspørgslen på et ”hænge-ud-sted” ved kunstgræsbanen var stor. En gruppe elever ville også gerne 
have et fodgængerfelt ved Herlufsholmvej/Ålekistevej. En anden gruppe plæderede for et 
ungdomshus. Disse og andre nye ideer skal nu tages op i det ”rigtige” lokaludvalg, og en lille gruppe 
elever meldte sig som fremtidige kontaktpersoner for lokaludvalget.
Dagen blev dokumenteret af journalist Camilla Thorning, hvis arbejde munder ud i en DVD, som 
bliver sendt ud til de deltagende klasser sammen med et brev fra lokaludvalget.
Løsning
Lokaludvalget tager evalueringen og det foreløbige regnskab til efterretning, og drøfter, hvordan 
lokaludvalget konkret kan følge op på de ideer, de unge kom med på dagen.

Derudover skal lokaludvalget drøfte, om lokaludvalget principielt set ønsker at afvikle en Børne- og 
Ungekonference igen i 2011, og evt. indarbejde en fast Børne- og Ungekonference i sit arbejde 



fremover. Hvis lokaludvalget beslutter at afholde en konference igen i 2011 skal lokaludvalget 
nedsætte en gruppe, der kan arbejde med planlægningen af konferencen.

Økonomi

Beslutningen har på nuværende tidspunkt ingen økonomiske konsekvenser for Vanløse Lokaludvalg.

Videre proces

Hvis lokaludvalget vælger at afholde en Børne- og Ungekonference i 2011 står den på mødet 
nedsatte arbejdsgruppe for den videre proces, herunder at sikre at lokaludvalget i løbet af 1. halvår 
2011 afsætter de nødvendige økonomiske rammer til at afvikle en sådan konference.
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